CMNV. ;

Proc. Nº 4007 / ID)
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

“HQREQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: informação referente o
atendimento da solicitação protocolada por
munícipe para isenção de IPTU conforme
protocolo nº 14233/2020.

Senhora Presidente;

Considerando a previsão legal de concessão de isenção de IPTU para
idosos com 60 anos ou mais atendendo o munícipe, que fez o protocolo na prefeitura
e ate o exato momento não obteve retorno;

O vereador Israel Scupenaro, conforme Regimento interno Artigo 199,
requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Em que situação se encontra o protocolo nº 14233/2020?
Qual motivo no atraso desse protocolo?

Justificativa:

Trata-se de assunto que envolve reivindicação de munícipe.

Valinhos, aos 21 de Outubro de 2020.

 IsraelS aro Dalva Be to
MDB

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br